
  
ПОЧАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТА СЕСІЯ 

РІШЕННЯ 
                                                                                                                                     

від  « 15 » листопада 2024 року                                                  № 3128 

 

Про затвердження програми 

розвитку земельних відносин, 

землеустрою та розробки 

містобудівної документації на 

території Почаївської міської 

територіальної громади на 

2025-2029 роки  

Відповідно до положень Конституції України, Земельного кодексу 

України, Податкового кодексу України, Водного кодексу України,  Законів 

України  “Про оренду землі”, “Про землеустрій”, “Про Державний 

земельний кадастр”, “Про охорону земель”, п. 34 ст.26 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою забезпечення 

ефективного використання земельного фонду, контролю за раціональним 

використанням та охороною земель, для подальшого врегулювання 

земельних відносин на території Почаївської міської територіальної 

громади, враховуючи висновки та пропозиції постійної депутатської 

комісії з питань земельних відносин, природокористування, планування 

території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного 

середовища, Почаївська міська рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити Програму розвитку земельних відносин, землеустрою та 

розробки містобудівної документації на території Почаївської 

міської територіальної громади на 2025 – 2029  роки (далі – 

Програма), що додається. 

2.  Відділу земельних відносин та містобудування забезпечити 

виконання програми. 

3. Фінансовому відділу Почаївської міської ради, в установленому 

порядку, передбачати в бюджеті громади виділення коштів на 2025 – 

2029 роки для реалізації Програми, враховуючи фінансово-

економічні можливості. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 

та постійну комісію з питань земельних відносин, 

природокористування, планування території, будівництва, 

архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища. 

 

                Міський голова                                                            Василь БОЙКО 

 



                                                                                    
Додаток до 

рішення Почаївської міської ради 

№ 3128  від 15 листопада 2024 р.                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

розвитку земельних відносин, землеустрою та 

розробки містобудівної документації на території 

Почаївської міської територіальної громади  

на 2025-2029 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



З М І С Т 

 

1. Паспорт Програми. 

2. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма. 

3. Мета Програми. 

4. Шляхи і засоби розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування; строки та етапи виконання Програми.  

5. Показники результативності Програми. 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 розвитку земельних відносин, землеустрою та розробки містобудівної 

документації на території Почаївської міської територіальної громади  

на 2025-2029 роки 

 

1. Ініціатор 

розроблення 

програми 

Виконавчий комітет Почаївської міської ради 

 

2. 

Рішення виконавчого 

комітету Почаївської 

міської ради про 

погодження 

програми 

Рішення виконавчого комітету Почаївської 

міської ради №  454  від 14 листопада 2024 

року 

3. Розробник програми Відділ земельних відносин та містобудування 

Почаївської міської ради  

4. Співрозробники 

програми 

Відділ управління проектами та програмами 

соціально -  економічного розвитку 

Почаївської міської ради  

5. Відповідальний 

виконавець програми 

Почаївська міська рада, комунальні заклади, 

установи та організації 

 

   6. Учасники програми Почаївська міська  рада, бюджетні установи 

та організації, комунальні підприємства 

 

7. Термін реалізації 

програми 

2025-2029 роки 

8. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми  

Місцевий бюджет, державний бюджет, інші 

джерела, незаборонені чинним 

законодавством України 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації програми, 

всього, 

у тому числі: 

3 832 400 грн 

9.1. Коштів місцевого 

бюджету 

3 832 400 грн 

9.2. Коштів інших джерел - 

10 Керівник Програми Начальник відділу земельних відносин та 

містобудування – Наталія СОВБЕЦЬКА 

  

 

 
 

 



2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ 

СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

 

Основні напрями Програми розвитку земельних відносин, землеустрою 

та розробки містобудівної документації на території Почаївської міської 

територіальної громади на 2025-2029 роки (далі – Програма) розроблено 

на підставі чинного законодавства України, положень указів Президента 

України, постанов Верховної ради та Кабінету Міністрів України та у 

зв’язку з закінченням терміну дії Програми розвитку земельних відносин, 

землеустрою та розробки містобудівної документації на території 

Почаївської міської територіальної громади на 2021-2024 роки.  

Реалізація Програми, як системи взаємопов’язаних організаційних, 

правових, нормативно-технічних та фінансових заходів має забезпечити 

продовження у Почаївській міській територіальній громаді земельної 

реформи, створення ефективного механізму регулювання земельних 

відносин та управління земельними ресурсами, раціонального 

використання та охорони земель, розвитку ринку землі та ведення 

Державного земельного кадастру. 

Органам місцевого самоврядування необхідно впровадити дієві 

заходи спрямовані на ефективний облік земельних ресурсів та їх 

раціональне використання, не допускати використання землі без належно 

оформлених правовстановлюючих документів, не за цільовим 

призначенням, збільшити надходження від сплати земельного податку 

шляхом розширення бази оподаткування. 

З основних проблем в галузі земельних відносин є те, що не в усіх 

населених пунктах громади проведена нормативно-грошова оцінка земель. 

Для того, щоб виявити та оцінити структуру земельних ділянок, які 

використовуються без відповідного права або не за призначенням, 

потребується здійснення земельного аудиту та інвентаризації. Це зумовить 

збільшення надходжень від сплати земельного податку та орендної плати. 

Згідно Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» 

введено новий вид земельної документації, яка є одночасно і містобудівною 

документацією - це комплексний план просторового розвитку територій. 

Розроблення такого плану дасть змогу стратегічно спланувати з найбільшим 

економічним ефектом використання всієї території громади, однак для 

цього слід встановити чіткі межі громади, розробити технічну 

документацію щодо встановлення та відновлення меж Почаївської міської 

територіальної громади. 

Згідно ст.24 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності» встановлено, що передача земельних ділянок із земель 

державної або комунальної власності у власність чи користування фізичним 

або юридичним особам для містобудівних потреб допускається за умови, 

що відповідні земельні ділянки розташовані в межах території, щодо якої 

затверджено принаймні один із таких видів містобудівної документації на 

місцевому рівні: 

 Комплексний план, складовою частиною якого є план зонування 

території; 



 Генеральний план населеного пункту, складовою якого є план 

зонування території; 

  план зонування території; 

 план зонування території як окремий від містобудівної документації 

на місцевому рівні, затверджений до набрання чинності Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо планування 

використання земель». 

 Наявна містобудівна документація, а саме генеральний план с. Старий 

Тараж та с. Комарин, м. Почаїв та с. Затишшя не містять в своєму складі 

планів зонування, тому слід передбачити кошти на розробку детальних 

планів забудови або планів зонування. 

Комплексно розв’язати проблеми, пов’язані з розвитком земельних 

відносин в територіальній громаді, можливо шляхом затвердження в 

установленому порядку й реалізації Програми розвитку земельних 

відносин, землеустрою та розробки містобудівної документації на 

території Почаївської міської територіальної громади на 2025-2029 роки. 

Головне завдання полягає в тому, щоб за допомогою правових норм, 

фінансово-економічних важелів забезпечити проведення робіт із 

землеустрою, створити автоматизований банк даних про власників землі і 

землекористувачів, екологічний стан, напрямки і структуру використання 

земельних ресурсів, підвищити відповідальність усіх суб’єктів 

господарювання за раціональне використання землі, зробити їх 

матеріально й морально зацікавленими у проведенні заходів щодо захисту 

й відтворення продуктивної сили землі.  

Для ефективного управління земельними ресурсами Почаївської 

міської територіальної громади, що забезпечить стабільне надходження до 

бюджету міської територіальної громади коштів за рахунок продажу та 

передачі їх в оренду, необхідно своєчасне виділення бюджетних 

асигнувань. 

3. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ 

Програма спрямована на реалізацію державної політики України із 

забезпечення сталого розвитку землекористування, захисту прав власників 

і користувачів земельних ділянок, створення сприятливих умов для 

залучення інвестицій у пріоритетні галузі економіки міста з урахуванням 

природних та економічних особливостей регіону. 

Програмою визначається система правових, організаційних, 

економічних та інших заходів, спрямованих на забезпечення збереження, 

раціональне використання і відтворення продуктивного потенціалу 

земель, які здійснюються у територіальній громаді. 

Головною метою Програми є сприяння розвитку земельних відносин 

у територіальній громаді, створення таких правових і організаційно-

економічних умов, які б стимулювали прагнення кожного власника чи 

користувача земельної ділянки до її правового і ефективного 

використання, підвищення відповідальності за  охорону земель, 



підвищення активності громадян до посвідчення права власності на 

землю і, тим самим, сприяння розвитку ринкових відносин. 

Метою Програми є забезпечення ефективного використання та 

підвищення цінності земельних ресурсів, створення оптимальних умов для 

суттєвого збільшення соціального, інвестиційного і виробничого 

потенціалів землі, зростанні її економічної цінності, покращення стану 

родючості ґрунтів, та поліпшення організації самоврядного контролю за 

використанням і охороною земель, налагодження об’єктивного та 

систематичного обліку земельних ресурсів, впорядкування містобудівної 

діяльності.   

4. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ 

ПРОБЛЕМИ, ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ; СТРОКИ 

ТА ЕТАПИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 

4.1.Вирішення проблеми планується здійснити шляхом: 

 

 1) Проведення інвентаризації земель на території Почаївської 

міської територіальної громади 

 Інвентаризація земель проводиться з метою встановлення місця 

розташування об'єктів землеустрою, їхніх меж, розмірів, правового 

статусу, виявлення земель, що не використовуються, використовуються не 

раціонально або не за цільовим призначенням, виявлення і консервації 

деградованих сільськогосподарських угідь і забруднених земель, 

встановлення кількісних та якісних характеристик земель, необхідних для 

ведення державного кадастру, здійснення державного контролю за 

використанням та охороною земель і прийняття на їх основі відповідних 

рішень органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування. 

Згідно з Порядком проведення інвентаризації земель, затвердженим 

Постановою Кабінету Міністрів України від № 513 від 23 травня 2012 року 

об’єктами інвентаризації є територія адміністративно територіальних 

одиниць або їх частин, окремі земельні ділянки. 

Враховуючи інтенсивний в останні роки рух земельних ділянок (зміна 

землевласників чи землекористувачів, форм власності, цільового 

призначення, тощо) вкрай необхідним є завершення інвентаризації земель, 

а також оновлення даних інвентаризації попередніх років.  

Достовірні дані про площі, межі, склад угідь та конфігурацію 

земельних ділянок, які є підсумком робіт з інвентаризації земель, дають 

можливість прогнозувати використання земель, передбачати надходження 

до бюджету, обґрунтовано нараховувати земельний податок, сприяти 

здійсненню раціональної політики у сфері формування ринку землі, 

слугуватимуть міцною базою для ведення державного земельного 

кадастру. Важливо знати, які земельні ділянки не використовуються, або 

використовуються нераціонально, не за цільовим призначенням, всупереч 

вимогам земельного та природоохоронного законодавства.  

Це дасть змогу забезпечити ведення Державного земельного кадастру, 

здійснити контроль за використанням і охороною земель; визначити 



якісний стан земельних ділянок, їх меж, розміру, складу угідь; узгодити 

дані, отримані у результаті проведення інвентаризації земель, з 

інформацією, що міститься у документах, які посвідчують право на 

земельну ділянку, та у Державному земельному кадастрі. 

На теперішній час у населених пунктах є території, на яких 

необхідно першочергово провести інвентаризацію, а саме: вільні території 

промислових об’єктів, землі загального користування, зелені насадження, 

землі, що не використовуються або використовуються не раціонально. 

У зв’язку з тим, що одним із основних джерел надходження коштів до 

місцевого бюджету є надходження від плати за землю, проведення 

інвентаризації земель комунальної власності сприятиме наповненню 

бюджету за рахунок сплати орендної плати та/або земельного податку за 

користування землею. 

Програмою передбачається проводити протягом 2025-2029 років 

інвентаризацію земель за всіма їх категоріями.  

  

2) Оформлення правовстановлюючих документів на право 

користування земельними ділянками комунальної власності 

Почаївської міської  територіальної громади, в тому числі тих на яких 

розташовані комунальні об’єкти та об’єкти житлово-комунального 

господарства.  

 Для проведення реконструкції, добудови чи нового будівництва 

згідно чинного законодавства, що регулює містобудівну діяльність 

вимагається наявність правовстановлюючих документів на земельну 

ділянку на якій розташований об’єкт або на якій планується нове 

будівництво. Виготовлення документації на всі такі земельні ділянки в 

подальшому забезпечить економію часу та ресурсів при реалізації 

інвестиційних проектів. 

 Завдання  організації  робіт  з  оформлення  правовстановлюючих 

документів  на  землю комунальної  власності є пріоритетним  заходом 

земельної реформи. Проведення даних робіт дасть можливість 

упорядкувати землеволодіння комунальних підприємств та бюджетних 

установ громади та запобігти незаконним вилученням даних територій. 

 

3) Проведення оцінки землі.  

 З метою поліпшення земельних відносин, соціально-економічного 

розвитку та забезпечення наповнення бюджету Почаївської міської 

територіальної громади, необхідно буде привести у відповідність 

нормативну грошову оцінку земельних ділянок в межах населених пунктів, 

відповідно до  статтей 13, 18 Закону України “Про оцінку земель”, 

враховуючи вимоги  Методики нормативної грошової оцінки земельних 

ділянок, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 

03.11.2021 № 1147. 



Проведення експертної грошової оцінки землі необхідно при 

підготовці лотів з метою продажу земельних ділянок комунальної 

власності або прав на них (оренда, суперфіцій) на земельних торгах.  

Результатом проведеної роботи стане щорічне збільшення надходжень 

від плати за землю до бюджету територіальної громади. 

 

 4) Розробка містобудівної документації. 

 В сучасних умовах зростає роль планування території як 

ефективного засобу державного регулювання її використання, яке 

забезпечує взаємоузгодження в цій сфері інтересів громадянина, 

суспільства та держави, центру і регіонів, галузей і адміністративно-

територіальних одиниць. 

Програма покликана вирішити проблемні питання стимулювання і 

розвитку громади, раціонального використання земельних ресурсів та 

встановлення відповідного режиму забудови територій. 

Розробка комплексного плану просторового розвитку, детальних 

планів забудови є невід’ємним кроком щодо забезпечення сталого 

розвитку громади та зумовить визначення складу угідь, віднесення земель 

до відповідних категорій, межі та правові режими всіх режимоутворюючих 

об’єктів та всіх обмежень у використанні земель, межі та правові режими 

історичних ареалів населених місць, перспективну функціонально-

планувальну структуру, встановлення правового режиму використання 

територій. 

 

5) Ведення бази даних земельних ресурсів 

Результатом Ведення бази даних земельних ресурсів 

громади слугуватиме уникненню ризиків та порушень законодавства у 

сфері землеустрою, визначення недонадходжень до місцевого бюджету за 

рахунок: 

• виявлення “тіньової” оренди земель на території громади; 

• ідентифікація на електронній карті ділянок самовільного захоплення 

земель (обробіток земель, без відповідних прав користування; 

• знаходження оброблюваних земельних ділянок державної або 

комунальної форми власності без реєстрації права 

користування. Якщо землі, які перебувають у власності громади, 

обробляються без укладеного та зареєстрованого договору оренди, 

громада втрачає можливий дохід від оренди. Тому важливим 

завдання комплексного аудиту є ідентифікація таких ділянок та 

зобов’язання реєстрації права користування. 

 

  

4.2. Обсяги та джерела фінансування Програми. 

Для фінансування заходів програми передбачається залучати кошти 

міського бюджету, державного бюджету, грантові кошти, кошти 



Державного фонду регіонального розвитку, інших джерел, не заборонених 

законодавством, а також коштів, що надходять у порядку відшкодування 

втрат лісогосподарського виробництва для використання на цілі, 

передбачені статтею 209 Земельного кодексу України. 

Обсяг фінансування буде визначатися щорічно в залежності від 

очікуваних обсягів надходжень при плануванні бюджету, рівня досягнення 

результативних показників при виконані заходів програми попередніх 

періодів та виходячи з конкретних завдань та реальних можливостей 

бюджету. 

 Обсяги витрат, необхідних на виконання заходів, передбачених 

Програмою, зазначені орієнтовно та можуть змінюватись. 

Заходи програми будуть реалізовуватися шляхом розробки 

документацій із землеустрою та документацій з оцінки земель. Відбір 

організацій, установ і підприємств для виконання програмних заходів 

проводяться на тендерній основі. Всі інші проектні документації із 

землеустрою будуть виконуватися на замовлення юридичних та фізичних 

осіб за власні кошти.  

 

Ресурсне та фінансове забезпечення місцевої цільової програми 

розвитку земельних відносин, землеустрою та розробки містобудівної 

документації на території Почаївської територіальної громади на 2025-2029 

роки (див. додаток 1 до програми). 

Напрями та перелік заходів Програми 

(див. додаток 2 до програми). 

 

 

 

5. ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ПРОГРАМИ. 

Очікувані результати Програми 

Реалізація Програми дозволить досягти сталого розвитку 

землекористування, зокрема: 

-  підвищити ефективність використання земельних ресурсів; 

- здійснити раціоналізацію (оптимізацію) землекористування та 

створити інвестиційно-привабливе і стале землекористування; 

- збільшити надходження від платежів за землю в бюджет; 

- забезпечити сприятливі умови для планового і сталого розвитку 

території територіальної громади та ефективного господарювання на землі; 

- створити дієву систему захисту прав власності на землю; 

- проводити інвентаризацію земель, в тому числі і прибудинкових 

територій; 

- здійснення раціоналізації (оптимізації) землекористування та 

створення інвестиційно привабливого і сталого землекористування; 

– збільшення надходжень від платежів за землю до бюджету громади; 

– підвищення ефективності оренди землі; 

– запровадження ринку землі, а саме: здійснення продажу права 

оренди/власності на земельні ділянки на земельних торгах забезпечить 



прискорення економічного зростання громади та збільшення надходжень 

до сільського бюджету; 

– розробка містобудівної документації та її загальнодоступність для 

ознайомлення суб’єктами містобудування; 

- здійснювати розвиток інфраструктури ринку землі й удосконалення 

місцевої  нормативної бази, налагодити постійний моніторинг цього 

процесу, що дасть змогу вирішувати питання продажу 

несільськогосподарських земель та прав на них з урахуванням ринкових 

тенденцій, забезпечити формування економічних важелів впливу на 

землекористувача (орендаря) щодо прийняття ним рішення про викуп 

земельної ділянки, удосконалити економічний механізм функціонування й 

регулювання ринку землі та створення прозорої інформаційної бази для 

цього; 

- здійснювати оновлення грошової оцінки, що дозволить збільшити 

бюджетні надходження від плати за землю, що стане гарантією 

стабільного наповнення місцевого бюджету від плати за землю на наступні 

роки. 

Разом зі зростанням інвестиційного та виробничого потенціалів землі 

як самостійного фактора економічного зростання буде завершено 

здійснення більш важливих заходів і завдань, необхідних для розвитку 

земельних відносин, гарантування прав на землю, формування якісного 

екологічного середовища громади. 

Виконання Програми передбачає забезпечення виконання заходів і 

завдань у встановлені строки, досягнення запланованих цільових 

показників, використання фінансових, матеріально-технічних та інших 

ресурсів за призначенням. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань 

земельних відносин, природокористування, планування території, 

будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища. 

 З урахуванням виділених на виконання Програми коштів щороку 

уточнюються цільові показники, обсяги робіт, організовується оформлення 

бюджетних заявок і відповідних контрактів з її виконавцями.  

Відділ земельних відносин та містобудування за необхідності 

здійснює підготовку пропозицій з коригування заходів і завдань Програми 

для внесення їх в установленому порядку на розгляд міської ради.  

 

6. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 

ПРОГРАМИ 

 

Координація за ходом виконання Програми здійснюватиметься 

Почаївською міською радою  згідно розподілу функціональних обов’язків.  

Моніторинг виконання заходів Програми здійснює виконавчий 

комітет Почаївської міської ради. 

Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів здійснює 

головний розпорядник коштів (Почаївська міська рада). 

Відповідальний виконавець програми – головний розпорядник коштів 

на основі поданого звіту виконавця програми вирішує щодо подальшого 



фінансування програми, ініціює питання щодо внесення змін до заходів 

програми або припинення програми. 

Передбачені Програмою заходи планується здійснити протягом                         

2025 – 2029 років. 

До Програми  можуть бути внесені зміни та доповнення з 

урахуванням прийнятих нормативних актів. 

 

 

 

Секретар міської ради      Сергій Мамчур 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до Програми 

Ресурсне забезпечення місцевої цільової програми 

розвитку земельних відносин, землеустрою та розробки 

містобудівної документації на території Почаївської міської ради на 

2025-2029 роки 

Джерела 

фінансування 

Обсяг 

фінансування 

(тис. грн.) 

У тому числі за роками 

2025 р. 2026 р. 2027 р. 2028 р. 2029 р. 

Міський 

бюджет 3832,40 1746,4 1286 

300 350 150 

Державний 

бюджет 0 0 0 

0 0 0 

Інші джерела 0 0 0 0 0 0 

Всього: 3832,40 1746,4 1286 300 350 150 

 

 

 

Секретар міської ради      Сергій Мамчур 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до Програми 

 

Перелік напрямів та заходів програми 

розвитку земельних відносин, землеустрою та розробки містобудівної документації 

на території Почаївської міської ради на 2025-2029 роки 

Назва 

напряму 

діяльності ( 

назва 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування (тис.грн.), в 

тому числі за роками 

Очікуванні результати 

Загаль

ний 

обсяг 

2025  2026 2027 2028 2029 

1. 

Інвентаризація 

земель  

1.1. 

Виготовлення 

технічної 

документації з 

інвентаризації  

самозаліснених 

та придатних 

для створення 

лісів земельних 
ділянок 

2025-

2026 

Відділ 

земельних 

відносин та 

містобудування  

Місцевий 

бюджет 

400,00 200,0 

 

200,0 0 0 0 1. Виготовлення  документації 

по інвентаризації земель. 

2. Присвоєння кадастрових 

номерів і взяття на баланс 

громади полезахисних лісових 

смуг  

 

 

1.2. 

Виготовлення 

технічної 

документації 

щодо 

інвентаризації 

земельних 

ділянок під 

польовими 

дорогами 

2025-

2027 

Почаївська 

міська рада із 

залученням 

відповідної 

організації. 

Місцевий 

бюджет 
250,00 100,0 100,0 50,0 0  

1.3. 

Виготовлення 

технічної 
документації з 

інвентаризації  

земельних 

ділянок в межах 

населених 

пунктів 

2025-

2029 

Почаївська 

міська рада із 

залученням 
відповідної 

організації 

Місцевий 

бюджет 

100,00 20,0 

 

20,0 20,0 20,0 20,0 



1.4. 

Виготовлення 

технічної 
документації з 

інвентаризації  

земельних 

ділянок 

сільськогоспода

рського 

призначення 

2025-

2027 

Почаївська 

міська рада із 

залученням 
відповідної 

підрядної 

організації 

Місцевий 

бюджет 

150,00 50,0 

 

50,0 50,0 0 0 

1.4. 

Виготовлення 

технічної 

документації з 

інвентаризації  
полезахисних 

лісових смуг 

2028 Почаївська 

міська рада із 

залученням 

відповідної 

підрядної 
організації 

Місцевий 

бюджет 

200,00 0 0 0 200,0 0 

2. Оформлення 

правовстановл

юючих 

документів на 

право 

користування 

земельними 

ділянками 

комунальної 

власності 

Почаївської 
міської  

територіальної 

громади, в 

тому числі тих 

на яких 

розташовані 

комунальні 

об’єкти та 

об’єкти 

житлово-

комунального 
господарства 

2.1. 

Виготовлення 

проектів 

землеустрою 

щодо відведення 

земельних 

ділянок  

2025-

2029 

Почаївська 

міська рада із 

залученням 

відповідної 

підрядної 

організації 

Місцевий 

бюджет 

150,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 Виготовлено 

правовстановлюючі документи 

на земельні ділянки 

комунальної власності 

2.2 

Виготовлення 

технічної 

документації 

щодо 
встановлення 

(відновлення) 

земельних 

ділянок, в т.ч. 

невитребуваних 

земельних 

часток (паїв) 

2025-

2027 

Почаївська 

міська рада із 

залученням 

відповідної 

підрядної 
організації 

Місцевий 

бюджет 

150,00 50,00 50,00 50,00 0 0 

3. Проведення 

оцінки земель 

населених 

3.1. проведення 

нормативної 

грошової оцінки 

2025 р. Почаївська 

міська рада, 

підрядна 

Міський 

бюджет 

70,00 70,00 0 0 0 0 Розроблено та затверджено 

нову нормативно-грошову 

оцінку земель населених 



пунктів земель 

населеного 

пункту м. 
Почаїв  

організація пунктів громади 

 3.2. проведення 

експертно-

грошової оцінки 

земельних 

ділянок 

2025-

2029 рр. 

Почаївська 

міська рада, 

підрядна 

організація 

Міський 

бюджет 

150,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

4. Розробка 

містобудівної 

документації 

4.1.Виготовленн

я 

топогеодезичної 

зйомки 1:500 

для 

виготовлення 

детальних 
планів забудови  

2025-

2029 рр 

Почаївська 

міська рада, 

підрядна 

організація 

Міський 

бюджет 

100,00 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

4.2.Розробка 

детальних 

планів забудови 

територій  

2025-

2029 рр. 

Почаївська 

міська рада, 

підрядна 

організація 

Міський 

бюджет 

250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

 4.3.Виготовленн

я картографічної 

основи в 

цифровій формі 
у державній 

геодезичній 

системі 

координат УСК-

2000 

2025 Почаївська 

міська рада, 

підрядна 

організація 

Міський 

бюджет 

300 300,0 0 0 0 0 Виготовлено комплексний 

план просторового розвитку 

Почаївської міської 

територіальної громади 

4.4.Формування 

завдання та збір 

вихідних даних 

2025 Почаївська 

міська рада, 

підрядна 

організація 

Без 

фінансува

ння 

0 0 0 0 0 0 

5.3.Виготовленн

я комплексного 

плану 

просторового 
розвитку 

2025-

2026 

Почаївська 

міська рада, 

підрядна 

організація 

Міський 

бюджет, 

державний 

бюджету. 
Інші 

1300,00 800,0 500,0 0 0 0 



тер.громади джерела 

5.4.Виготовленн

я стратегічної 

екологічної 

оцінки 

комплексного 

плану 
просторового 

розвитку 

території 

2026 рік Почаївська 

міська рада, 

підрядна 

організація 

Місцевий 

бюджет 

100,0 0 100,0 0 0 0 

5.5.Здійснення 

експертизи 

містобудівної 

документації 

2026 рік Почаївська 

міська рада, 

підрядна 

організація 

Місцевий 

бюджет 

100,0 0 100,0 0 0 0 

5. Ведення 

бази даних 

земельних 

ресурсів 

6.1.обслуговува

ння бази даних 

обліку і 

контролю 

земельних 

ресурсів  в 

межах  
населених 

пунктів 

2025-

2029 

Почаївська 

міська рада, 

підрядна 

організація 

Місцевий 

бюджет 

31,2 13,20 18,00 0 0 0 облік та управління ділянками, 

що перебувають у  власності 

або розпорядженні громади 

 6.2.обслуговува

ння бази даних 

обліку і 

контролю 

земельних 

ресурсів  за 

межами 

населених 

пунктів 

2025-

2029 

Почаївська 

міська рада, 

підрядна 

організація 

Місцевий 

бюджет 

31,2 13,20 18,00 0 0 0  

Всього  3832,4 1746,

4 

1286 300 350 150  

 

 

  Секретар міської ради         Сергій Мамчур



 

 

 

 
 

 

 


